ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

Avenida Dr. Meirelles, s/n – Bairro São João Del Rey – Cuiabá/MT
www.pjc.mt.gov.br – acadepol@pjc.mt.gov.br – (65) 3901-5657

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/22/ACADEPOL/PJC/MT

SELEÇÃO INTERNA DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL PARA FORMAÇÃO DE

MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE AERONAVES PARA O CIOPAer/MT

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NO CIOPAER

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE APLICAÇÃO DO CERTAME, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com o item 6.3.1 do EDITAL DE ABERTURA DO

CERTAME DE SELEÇÃO INTERNA DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL PARA A

FORMAÇÃO DE MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE AERONAVRS PARA O

CIOPAER/MT, torna público o presente edital complementar que dispõem sobre

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA

APRESENTAÇÃO DO PRIMEIRO CLASSIFICADO NO CIOPAER:

COLOCAÇÃO/CANDIDATO

1º LUCAS BRANQUINHO GARCIA CLASSIFICADO

2º DIEGO MARTINS CLASSIFICADO

3º ROBERTO SILVA F. PEREIRA CLASSIFICADO

Consoante o disposto nos itens 1.8 e 1.9 do edital de abertura do presente processo

seletivo: terminadas todas as fases do Processo Seletivo e constituído o cadastro de

reserva com os candidatos aprovados e classificados, será realizado o curso teórico com

os candidatos aprovados conforme oportunidade e conveniência da Coordenação do

CIOPAer, sendo que os classificados para o cadastro de reserva serão chamados

conforme necessidade da unidade, ressaltando ainda que: o presente edital terá validade

de 02 (dois) anos somente, podendo ser prorrogado a critério da corporação.

about:blank
about:blank

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

Avenida Dr. Meirelles, s/n – Bairro São João Del Rey – Cuiabá/MT
www.pjc.mt.gov.br – acadepol@pjc.mt.gov.br – (65) 3901-5657

Nos termos do item 3.1 do edital inaugural o candidato classificado em 1º (primeiro) lugar

será convocado de imediato, ficando o 2º (segundo) e 3º (terceiro) classificados no

cadastro de reserva.

Ante o exposto, o candidato LUCAS BRANQUINHO GARCIA, classificado em primeiro

lugar, pelo presente edital complementar, fica convocado a se apresentar neste Centro

Integrado de Operações Aéreas do Estado de Mato Grosso no dia 19/10/2022,

conforme edital de abertura.

Fica a cargo do candidato os tramites administrativos na instituição de origem,

sendo que em sua apresentação ocorrerá mediante apresentação de portaria para

tal ato.

José Carlos de Almeida Júnior

Delegado de Polícia

Piloto de Helicóptero

Presidente da Comissão de Aplicação/PJC

about:blank
about:blank